1

浙江省国土空间规划学会

安 徽 省 城 市 规 划 学 会

上 海 市 城 市 规 划 学 会

江苏省城市规划研究会

关于举行“第十一届长三角地区城乡规划研讨会”的通知

浙江省国土空间规划学会、安徽省城市规划学会、上海市城市规划学

会、江苏省城市规划研究会会员单位及有关单位：

由江苏省城市规划研究会、浙江省国土空间规划学会、安徽省城

市规划学会、上海市城市规划学会联合主办，江苏省规划设计集团、

吴江区人民政府联合承办的第十一届长三角地区城乡规划研讨会将

在江苏吴江召开。会议通知如下：

一、会议主题

共创长三角一体化新未来

二、会议时间

10月 24日-25日，会期两天。10月 23日 12:00-19:00报到。

三、会议地点

苏州市吴江区吴江宾馆（鲈乡南路 2155号，0512-63420888）

四、会议内容

2

会议内容包括“三省一市”青年规划师联合设计工作坊、“共创

长三角一体化新未来”学术研讨会、学术考察 3项内容（附件 1）。

1、10月 20日-23日举办工作坊

工作坊以“规划美丽水乡，建设宜居家园”为主题，以著名的江

村为规划设计对象，开展为期 4天的公益规划设计，并于 10月 23日

19:00-21:00 举行工作坊闭营仪式。4 组队伍将分别展示规划设计作

品，并由特邀嘉宾进行点评，邀请部分参会代表投票评选出一等奖 1

组、二等奖 1组、三等奖 2组。

2、10月 24日召开研讨会

研讨会邀请相关领域的领导和专家做学术报告，优选三省一市的

规划同行交流发言。

3、10月 25日开展学术考察

专题学术考察长三角生态绿色发展示范区，了解示范区发展动态。

五、参会报名

1、报名方式

参会采取书面报名方式（报名表详见附件 3），请于 10 月 18 日

前将参会报名表发送到各省学会（研究会）邮箱（联系方式附后）。

2、参会通知方法

本次会议规模为 200人，会议主办方将按照受邀嘉宾、论文投稿

录用作者、其他参会人员的排序发送参会通知。

六、会议费用

本次会议收费 1000元/人，包括会议注册费、会议资料费等，现

场办理注册及交费程序。会议推荐协议酒店，费用自理。

七、会议入场时的核验要求

3

每位参会人员都需填报“健康承诺书”和“健康卡”（详见附

件 2），报到时需要打印签字并提交。参会人员全程佩戴口罩，现

场测量体温低于 37.3℃、无干咳等异常症状后，方可进入会场。

八、联系方式

1、江苏省城市规划研究会

联系人：姚秀利 025-83751601；报名邮箱：upsjs2005@hotmail.com

2、浙江省国土空间规划学会

联系人：汪庆芳 0571-85160276；报名邮箱：240588529@qq.com

3、安徽省城市规划学会

联系人：倪成敬 13855185368；报名邮箱：1597085938@qq.com

4、上海市城市规划学会

联系人：曾林龙 13641608171；报名邮箱：2663058853@qq.com

附件：1、第十一届长三角地区城乡规划研讨会拟定议程；

2、健康承诺书、健康卡；

3、第十一届长三角地区城乡规划研讨会参会报名表。

江苏省城市规划研究会        浙江省国土空间规划学会

安徽省城市规划学会          上海市城市规划学会

2020年 10月 12日

mailto:upsjs2005@hotmail.com

4

附件 1：

第十一届长三角地区城乡规划研讨会拟定议程

日期 时间 内容

10月

23日

14:00-18:00 会议报到（吴江宾馆）

18:00-19:30 自助餐

三省一市青年规划师联合设计工作坊闭营仪式暨成果展示

19:30-21:00

分组成果展示

特邀嘉宾点评

宣布评选结果

10月

24日

开幕式

8:30-9:10

江苏省城市规划研究会理事长张鑑致辞

特邀嘉宾致辞

苏州市吴江区人民政府领导致辞

“三省一市青年规划师联合设计工作坊”颁奖仪式

学术报告

9:20-11:30

长三角生态绿色一体化发展示范区执行委员会负责同志

同济大学副校长伍江

南京大学教授张京祥

午餐

三省一市优秀规划实践交流

14:00-16:40

姚本伦（安徽省城乡规划设计研究院院长、安徽省城市规划

学会常务副理事长、正高级工程师）

题目：新时期历史文化资源保护利用的地方政府角色思考

——以安徽省为例

王  勇（苏州科技大学建筑与城市规划学院副院长、教授）

题目：长三角一体化背景下江南水乡特色的传承

5

——苏州古镇古村保护实践

胡庆钢（浙江省国土空间规划研究院政策研究中心主任、副

总规划师，教授级高级工程师）

题目：生态文明背景下浙江省国土空间规划转型的战略思考

奚文沁（上海市城市规划设计研究院规划二所所长暨历史文

化和公共空间艺术研究中心主任、教授级高级工程师）

题目：多元包容、丰富精彩、有机生长

——上海社区生活圈规划实践

三省一市优秀规划决策建议交流

16:50-17:30

罗  翔 （上海市浦东新区规划设计研究院高级工程师）

题目：“十四五”期间浦东临空地区发展战略思考

阮梅洪（义乌市城市规划设计研究院有限公司执行董事、书

记、院长、教授级高级工程师）

题目：工业用地与公地悲剧

姚  林（安徽省城乡规划设计研究院工程师）

题目：一体化背景下省际边界城市高质量发展路径探讨

——以安徽省黄山市为例

郑  俊（江苏省城市规划设计研究院主任规划师、高级城市

规划师）

题目：江苏“美丽中轴”高质量建设的思考

学术考察

10月

25日
9:00-12:00 长三角生态绿色一体化发展示范区考察

6

附件 2：

健康承诺书

姓名    单位、职务

家庭地址

联系方式 本人电话：               单位电话：

是否有与新冠肺

炎患者接触情况

（有或者无）

如果有，是否向

有关部门报备

（是或者否）

近期是否与国外

或高、中风险地

区返回人员接触

（有或者无）

如果有，是否向

有关部门报备

（是或者否）

共同生活人是否

有与新冠肺炎患

者接触情况，近

期是否与国外或

高、中风险地区

返回人员接触，

是否外出及健康

相关情况

（有或者无）

如果有，是否向

有关部门报备

（是或者否）

健康状况

（目前健康状况及近期是否发烧或身体异常）

本人承诺

（本人承诺以上情况填写属实）

本人签字：

7

健康卡

单位、职务  姓名  联系电话

健康状况

（√选）
健康

有无发热、咳嗽、

干咳、腹泻等症状

同住人的健康

状况（√选）
健康

有无发热、咳嗽、

干咳、腹泻等症状

温馨提示

尊敬的参会嘉宾：

为了确保您的健康状况无异常，请每天测量体温，并如实填写本卡，直至会

议结束后将写好的健康卡交给会务组工作人员。

如自测体温≥37℃，或有咳嗽、干咳、腹泻等异常情况，请及时就医，发热

患者就进到定点医院的发热门诊就诊，遵医嘱，并同时告知单位及会务组备案。

感谢您的配合。

                         本人签字：

日期 10 月 23 日 10 月 24 日 10 月 25 日

体温

备注：请务必将此表保存好，直至会议报到时交给会务组。

8

附件 3：

第十一届长三角地区城乡规划研讨会

参会报名表

姓名   性别   居住地

单位

所属学会

【 】江苏省城市规划研究会

【 】浙江省国土空间规划学会

【 】安徽省城市规划学会

【 】上海市城市规划学会

【 】其他

参会类别
【 】投稿作者

【 】其他参会者

联系方式 手机：               邮箱：

近期活动 是否前往过疫情中高风险区 【 】是   【 】否

住宿要求

【 】不住宿

【 】单间

【 】标间

工作坊闭

营仪式

【 】参加

【 】不参加

学术考察
【 】参加

【 】不参加